
 

 

UCHWAŁA NR IX/60/2025 

RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub  całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się  w wysokości 100 % minimalnej stawki 

godzinowej ogłaszanej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 100 % minimalnej stawki godzinowej 

ogłaszanej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 100 % minimalnej 

stawki godzinowej ogłaszanej corocznie w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższe tabela: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1922



Dochód wg kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym 

świadczone w formie usług sąsiedzkich i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze wyrażona w procentach 

Osoba samotna nie 

posiadająca osób 

zobowiązanych do alimentacji 

Osoba samotnie  

gospodarująca posiadająca 

osobę(y) 

zobowiązane do alimentacji oraz 

osoba w rodzinie, prowadząca 

wspólne gospodarstwo domowe 

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 101 % do 150 % 5 % 10% 

powyżej 151 % do 200 % 10 % 15 % 

powyżej 201 % do 250 % 15 % 20 % 

powyżej 251 % do 300 % 20 % 30 % 

powyżej 301 % do 350 % 25 % 35 % 

powyżej 351 % do 380 % 30 % 40 % 

powyżej 381 % do 420 % 50 % 60 % 

powyżej 421 % do 450% 80 % 90 % 

powyżej 451% 100 % 100% 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich, o których mowa w §1, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ponoszenia opłat za te usługi.  

2. Częściowe zwolnienie z obowiązku ponoszenia opłat może nastąpić w przypadku spełnienia co najmniej 

jednego z poniższych kryteriów: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług opiekuńczych lub za więcej niż jedną   

osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług opiekuńczych; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 

z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 

4) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

3. Całkowite zwolnienie z obowiązku ponoszenia opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia zdarzenia 

losowego lub klęski żywiołowej powodujących straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 8 godzin dziennie. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych 

w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 

przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1922



§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI/103/2004 Rady Gminy w Granowo z dnia 20 października 2004 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tomasz Pocztowy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1922


		2025-03-05T11:16:22+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




